
 
 

 

PORTARIA Nº 11 DE 04/02/2022. 

 

 

Designa o Coordenador Geral e o Diretor 

Geral da Escola do Legislativo “Mauro 

Guimarães” da Câmara Municipal de 

Arcos. 

 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Arcos, no uso de suas atribuições e em 

conformidades com o art. 4º da Resolução nº 891, de 14 de outubro de 2019, que cria a 

Escola do Legislativo no âmbito da Câmara Municipal de Arcos, determina seus 

objetivos, sua estrutura organizacional e a elaboração de seu Regimento Interno, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear o vereador João Paulo Ferreira para o cargo de Coordenador 

Geral da Escola do Legislativo da Câmara Municipal de Arcos. 

 

Art. 2º - Nomear o servidor público efetivo Dionne Iglesias Gonçalves da Silva 

para o cargo de Diretor Geral da Escola do Legislativo da Câmara Municipal de Arcos. 

 

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no quadro de 

avisos da Câmara Municipal de Arcos. 

 

Arcos, 04 de fevereiro de 2022. 

 

 

 

 

 

 

RONALDO GASPAR RIBEIRO 

Presidente da Câmara Municipal de Arcos 


